



Prefeitura Municipal de Taubaté **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Escrivário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 25/01/2017 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome	CPF	Classificação
MARIANA DIB REZENDE	330.024.228-27	58

Prefeitura Municipal de Taubaté **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Inspetor de Alunos, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 25/01/2017 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome	CPF	Classificação
WAGNER FERREIRA ESPINOLA	219.269.848-89	07

Prefeitura Municipal de Taubaté **CONVOCA** os candidatos que obtiveram da 54ª até a 75ª classificação para o cargo de Motorista, com referência no Concurso Público nº 006/2015, para contratação em caráter temporário, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 20/01/2017 – sexta-feira, às 11 horas, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Empreendimento Francisco Alves Monteiro

Exclusão de Contemplado do Empreendimento Francisco Alves Monteiro que desistiu do apartamento

Nis: 2031599621-2; Simone Aparecida dos Santos Lobo ; CPF: 363.824.748-19; Torre: 14; Apartamento: 22; Condomínio: Ipê

Inclusão de Suplente do Empreendimento Francisco Alves Monteiro

Nis:1613446798-8; Alexandre dos Santos Silva; CPF: 355.057.468-10; Torre: 14; Apartamento: 22; Condomínio: Ipê.

Dr. Alexandre Ferri

Diretor do Departamento de Habitação

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ **DETENTORA:** CAJAREIA AREIA E PEDRA LTDA- EPP
PROCESSO: 67.071/16 **ASSINATURA:** 19/01/17 **OBJETO:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO Á GRANEL TIPO CPII-E
32 **VALOR ESTIMADO:** R\$ 1.447.875,00 **VIGÊNCIA:** 12 MESES **MODALIDADE:** PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 334/16 **PROPONENTES:** 03



MEDIDAS DE COMBATE À EVASÃO FISCAL

(Art. 13 da LC nº 101/2000 - LRF)

PERÍODO: Exercício Financeiro de 2017

ENTIDADE: Universidade de Taubaté

Medidas a serem implementadas no Exercício Financeiro de 2017	
1.	Emissão de avisos de cobrança de débitos imediatamente após esgotado os prazos de pagamento.
2.	Ajuizamento de executivos fiscais o mais rápido possível, antes mesmo de encerrar-se o exercício.
3.	Concessão de desconto pontualidade como forma de incentivar a adimplência.
4	Concessão de bolsa de estudo, através de convênios com Instituições Pública e Privadas, com desconto em folha de pagamento, como forma de incentivar a adimplência



5.	Inclusão dos nomes dos devedores no Serviço de Proteção ao Crédito, como forma de reduzir a inadimplência.
6º	Participação no Programa de Financiamento Estudantil (FIES), como forma de reduzir a evasão de alunos

Prof. Dr. José Rui Camargo
Reitor

Cléia Ap. Padilha Carpegeani
Diretora de Contabilidade

Taubaté, 12/01/2017
Prof. Dr. Mario Celso Peloggia
Pró-reitoria Ec. e Finanças

PORTARIA, S.E.S, N° 126 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Considerar suspenso, no período de 26/12/2016 a 09/01/2017 o prazo para conclusão dos trabalhos de apuração do Processo Administrativo de Sindicância n° 65077/2016 por motivo de Ferías da servidora Letícia Felipe – membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de Dezembro de 2016, 377° da fundação do Povoado e 371° da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

Dr. João Ebram Neto

Secretário de Saúde

PORTARIA, S.E.S, N° 127 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Considerar suspenso, no período de 02/01/2017 a 16/01/2017 o prazo para conclusão dos trabalhos de apuração do Processo Administrativo de Sindicância n° 65077/2016 por motivo de Ferías do servidor Luís Antônio Gobbo – membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de Dezembro de 2016, 377° da fundação do Povoado e 371° da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

Dr. João Ebram Neto

Secretário de Saúde

EMPREENDIMENTO FRANCISCO ALVES MONTEIRO

Informamos a alteração ocorrida no Empreendimento Francisco Alves Monteiro em decorrência de uma desistência desistência, sendo assim, ocorreu uma troca de apartamento a pedido do setor de habitação.



ANTERIOREMENTE CONTEMPLADO							
Nº	NIS	NOME	CPF	TORRE	APTO	CONDOMINIO	OBSERVAÇÃO
01	1613446798-8	ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA	355.057.468-10	14	22	IPÊ	
02	16449113864	LUANA MONTEIRO DA SILVA	411.117.858-80	03	01	JEQUITIBÁ	

STATUS ATUAL							
Nº	NIS	NOME	CPF	TORRE	APTO	CONDOMINIO	OBSERVAÇÃO
01	1613446798-8	ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA	355.057.468-10	03	01	JEQUITIBÁ	
02	16449113864	LUANA MONTEIRO DA SILVA	411.117.858-80	14	22	IPÊ	Troca realizada a pedido do setor de Habitação para beneficiar o suplente PNE Alexandre dos Santos Silva que necessita de um apartamento Térreo.

Taubaté 19 de janeiro de 2017

Dr. Alexandre Ferri
Diretor do Departamento de Habitação

Resolução nº 070 /CMDCA/2017**Dispõe sobre calendário oficial de reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Ano 2017**

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA em reunião ordinária realizada no dia 17 de Janeiro de 2017, em conformidade com seu colegiado:

Resolve:

Tornar publico calendário com datas e horários oficiais das reuniões ordinárias

JANEIRO – 1ª reunião ordinária dia 17 – Horário: 1ª chamada as 8h30 / 2ª Chamada as 9h00		
MÊS	ORDINÁRIA -1ª terça- Feira Horário 1ª Chamada 8h30-	EXTRAORDINÁRIA - 3ª terça-feira Horário - 1ª Chamada- 08h30



	2ª chamada -9h00	2ª chamada - 09h00
Fevereiro	07	21
Março	07	21
Abril	04	18
Maiο	02	16
Junho	06	20
Julho	04	18
Agosto	01	15
Setembro	05	19
Outubro	03	17
Novembro	07	21
Dezembro	05	19

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Taubaté, 17 de Janeiro de 2017.

Fernando Borges Correia Filho

Presidente do C.M.D.C.A

Resolução nº 071/CMDCA/2017

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA em reunião ordinária realizada no dia 17 de janeiro de 2017 de acordo com seu colegiado resolve: Tornar público o calendário oficial de eventos do ano de 2017.

Março:

Evento: Campanha Leão Amigo da Criança e Adolescente
(destinação de Imposto de Renda)

Data: Em estudo

Evento: Dia do Grafite

Data: 25 de março

Maiο:

Evento: Combate a Exploração Sexual de Criança e Adolescente.

Data: 18 de maio

Junho:

Evento: Dia do Combate ao Trabalho Infantil

Data: 12 de junho

Evento: Dia Internacional de Combate as Drogas

Data: 26 de junho



Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

20/01/2017

Julho:

Evento: Dia do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA

Conferência Municipal

Conferência Lúdica

Data: 13 de Julho

Agosto:

Evento: Dia do Estudante - Campanha contra defasagem escolar

Data: 11 de Agosto

Novembro:

Evento: Dia do Conselheiro Tutelar

Data: 18 de Novembro (comemoração no dia 17 de novembro, sexta – feira)

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Taubaté, 17 de Janeiro de 2016.

Fernando Borges Correia Filho

Presidente do C.M.D.C. A.

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE DESEMBOLSO E METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Arts. 8º e 13 da L.C. nº 101/2000 - LRF)

PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017

ENTIDADE: FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ - FUNCABES

TABELA I

RECEITAS: ORÇAMENTÁRIAS E TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Valores expressos em R\$ 1,00

DESCRIÇÃO	PREVISÃO VALOR	ITENS %	JANEIRO		FEVEREIRO		MARÇO		ABRIL		MAIO		JUNHO		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		REALIZADO		
			VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	VALOR	% VALOR	
Receitas Correntes																													
Receita Patrimonial	243,000	4.4%	Inicial	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	20,250	8.3%	243,000	100%
			Realizado	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Receita de Serviços	5,114,000	91.9%	Inicial	426,167	8.34%	426,167	8.34%	426,167	8.34%	426,167	8.34%	426,167	8.34%	426,167	8.34%	426,167	8.34%	426,167	8.31%	426,167	8.31%	426,167	8.31%	426,167	8.32%	426,167	8.34%	5,114,000	100%
			Realizado	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Outr Rec Correntes	50,000	0.9%	Inicial	4,167	9.0%	4,167	8.0%	4,167	8.0%	4,167	8.0%	4,167	8.0%	4,167	8.0%	4,167	8.0%	4,167	9.0%	4,167	9.0%	4,167	9.0%	4,167	9.0%	4,167	2777.8%	50,000	100%
			Realizado	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Receitas de Capital																													
Alienação de Bens	150,000	2.7%	Inicial	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.40%	12,500	8.30%	12,500	8.30%	12,500	8.40%	12,500	8.50%	150,000	100%
			Realizado	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Amortização de Empréstimos	10,000	0.2%	Inicial	833	10.0%	833	0.0%	833	0.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	833	10.0%	10,000	100%
			Realizado	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
TOTAL GERAL DA RECEITA MÊ			100%	463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		463,917		5,567,000	
TOTAL DA RECEITA POR BIMESTRE					927,833		927,833		927,833		927,833		927,833		927,833		927,833		927,833		927,833		927,833		927,833				
DIFERENÇAS APURADAS NO MÊS				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0			
DIFERENÇAS APURADAS NO BIMESTRE					0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				
TOTAL GERAL DA PREVISÃO DA RECEITA				5,567,000																									
TOTAL GERAL REALIZADO				0																									
DIFERENÇA				0																									

Prof. Dr. Eduvaldo Silvino de Brito Marques
Diretor Presidente

Prof. Ms Marisa de Moura Marques
Diretor Administrativo Financeiro

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE DESEMBOLSO E METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO
(Arts. 8º e 13 da L.C. nº 101/2000 - LRF)

F

PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017
ENTIDADE: FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ - FUNCABES

TABELA II

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS - LIQUIDADAS - E TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS REALIZADAS - PRÉ-ORDEM

Valores expressos em R\$ 1,00

DESCRIÇÃO	PREVISÃO ITENS		JANEIRO		FEVEREIRO		MARÇO		ABRIL		MAIO		JUNHO		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		OUTUBRO		NOVEMBRO		DEZEMBRO		TOTAL				
	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%			
Despesas Compromissadas sem Redução Prévia de Empenhos																															
Pessoal e Encargos Sociais	134,000	1.2%	Inicial	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.5%	11,167	8.0%	11,167	8.0%	11,167	8.0%	11,167	8.0%	11,167	8.0%	134,000	100.0%
Outras Desp. Correntes	10,868,600	195.2%	Inicial	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.3%	905,717	8.5%	905,717	8.5%	905,717	8.5%	10,868,600	100.0%
Investimentos	150,000	1.3%	Inicial	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.1%	12,500	8.8%	12,500	8.8%	12,500	8.8%	12,500	8.8%	12,500	8.8%	150,000	100.0%
Inversões Financeiras	10,000	0.1%	Inicial	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	833	8.3%	10,000	100.0%
Reserva de Contingência	20,000	0.4%	Inicial	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	10.0%	1,667	5.0%	1,667	5.0%	1,667	5.0%	1,667	5.0%	1,667	5.0%	20,000	100.0%
Despesas - Órgãos e Unidades - Com Redução Prévia de Empenhos																															
Funcabes	11,162,600	99.8%	Inicial	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	930,217	8.3%	11,162,600	100.0%
Reserva de Contingência	20,000	0.2%	Inicial	2	10.0%	2	10.0%	2	10.0%	2	10.0%	2	10.0%	2	10.0%	2	10.0%	2	10.0%	1	5.0%	1	5.0%	1	5.0%	1	5.0%	1	5.0%	20	100.0%
TOTAL DESP. ORÇAMENTÁRIA	11,182,600	100.0%		930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,219	8.3%	930,218	8.4%	930,218	8.4%	930,218	8.4%	930,218	8.4%	930,218	8.4%	11,182,620	100.0%
TOTAL DESP. ORÇ. P/ BIMESTRE					1,860,437	16.6%			1,860,437	16.6%			1,860,437	16.7%			1,860,437	16.7%			1,860,435	16.7%			1,860,435	16.7%	1,860,435	16.7%	11,182,620	100.0%	
TOTAL DESP. ORÇAMENTÁRIA		0.0%		931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.3%	931,883	8.4%	931,883	8.4%	931,883	8.4%	931,883	8.4%	931,883	8.4%	11,182,600	100.0%
TOTAL DESP. ORÇ. POR BIMESTRE		0.0%			1,863,767	16.6%			1,863,767	16.6%			1,863,767	16.7%			1,863,767	16.7%			1,863,767	16.7%			1,863,767	16.7%	1,863,767	16.7%	11,182,600	100.0%	
DIFERENÇAS APURADAS NO MÊS		0.0%		-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	0.0%	
DIFERENÇAS APURADAS NO BIMESTRE		0.0%		-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	0.0%	

Prof. Dr. Eduvaldo Silvino de Brito Marques
Diretor Presidente

Prof. Ms Marisa de Moura Marques
Diretor Administrativo Financeiro

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE DESEMBOLSO E METAS BIMESTRAIS DE ARRECAÇÃO
(Arts. 8º e 13 da L.C. nº 101/2000 - LRF)

PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017

ENTIDADE: FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SI PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017

TABELA III

RESUMO GERAL - FLUXO DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

DESCRIÇÃO	Valores expressos em R\$ 1,00												TOTAL
	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	
SALDO DE CAIXA E BANCOS													
Saldo Inicial Caixa e Bancos	545,232	877,265	847,080	816,894	786,708	756,523	726,337	696,151	665,966	635,780	605,594	575,409	545,232
RECEITA ORÇAMENTÁRIA													
Receita Orçamentária Arrecadada Mensal	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	463,917	5,567,000
Transferências Financeira Recebida	800,000	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,790	5,615,600
RECEITA EXTRA ORÇAMENTÁRIA													
Saldo Realizável do Exercício Anterior	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Receita Arrecadada Mensal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DESPESA EMPENHADA LIQUIDADADA E PRE-ORDEM													
TRANSF. FINANCEIRA													
Empenho/Despesa Realizada Mensal - Liquidado	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	931,883	11,182,600
Pré-Ordem Transferência Financeira	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Empenhos a Pagar - Valor Inscrito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pré-Ordem a Pagar - Valor Inscrito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VALOR PAGO NO MÊS - DESPESA ORÇAMENTÁRIA	131,883	10,000	0	494,102	494,102	494,102	494,102	494,102	494,102	494,102	494,102	494,093	4,588,795
VALOR PAGO NO MÊS - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA	800,000	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,781	437,790	5,615,600
RESTOS A PAGAR E TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA													
EXERCÍCIOS ANTERIORES													
Pagamento de Restos a Pagar Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transferência Financeira a Pagar Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA													
Saldo Dívida Flutuante Exercício Anterior (Exceto Restos a Pagar)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pagamento de Despesas Extra Orçamentárias Correntes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SALDO DE CAIXA E BANCOS													
Saldo Final de Caixa e Bancos	877,265	847,080	816,894	786,708	756,523	726,337	696,151	665,966	635,780	605,594	575,409	545,232	545,232

Prof. Dr. Eduvaldo Silvino de Brito Marques
Diretor Presidente

Prof. Ms Marisa de Moura Marques
Diretor Administrativo Financeiro

SITUAÇÃO DOS CRÉDITOS FISCAIS
(Art. 13 da LC nº 101/2000 - LRF)

PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017

PERÍODO PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017

ENTIDADE: FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ - FUNCABES

Valores Expressos em R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	Posição em Qtde Ações Ajuizadas	12/31/2016 Valor das Ações Ajuizadas
1. Executivos fiscais ajuizados, em andamento:		
IPTU ISS ITBI TAXAS OUTROS 243,000 0.043650081 Sub-total dos executivos fiscais ajuizados (I)	NIHIL	NIHIL
ESPECIFICAÇÃO	Posição em 12/30/2016	Posição em 1/30/2016
2. Evolução dos créditos fiscais passíveis de cobrança administrativa:		
IPTU ISS ITBI TAXAS OUTROS Sub-total dos créditos fiscais passíveis de cobrança administrativa (II)	NIHIL	NIHIL
TOTAL GERAL DA SITUAÇÃO DOS CRÉDITOS FISCAIS (I+II)		
	-	-

Prof. Dr. Eduvaldo Silvino de Brito Marques
Diretor Presidente

Prof. Ms Marisa de Moura Marques
Diretor Administrativo Financeiro

MEDIDAS DE COMBATE À EVASÃO FISCAL
PERÍODO : Exercício Financeiro de 2017

DO : Exercício Financeiro de 2017

PERÍODO : Exercício Financeiro de 2016

ENTIDADE: FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ - FUNCABES

Medidas a serem implementadas no Exercício Financeiro de 2017	
1.	COBRANÇA JUDICIAL E ADMINISTRATIVA
2.	NIHIL
3.	NIHIL
4.	NIHIL
5.	NIHIL
6.	NIHIL
7.	NIHIL
8.	NIHIL
9.	NIHIL
10.	NIHIL

Prof. Dr. Eduvaldo Silvino de Brito Marques
Diretor Presidente

Prof. Ms Marisa de Moura Marques
Diretor Administrativo Financeiro

Cronograma de Execução Mensal de Desembol:

Artigo 8º da LC n.º 101/2000 (LRF)

Exercício de 2017

Unidade Gestora : UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

DESpesas	Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - Fixo			
	Janeiro Julho	Fevereiro Agosto	Março Setembro	Abril Outubro
Despesas Correntes	12.938.815,47 18.855.438,23	13.114.548,60 18.996.717,90	14.148.968,83 16.025.766,78	14.989.511,72 17.311.350,94
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.203.747,62 10.497.855,74	7.301.587,88 10.576.513,87	7.877.506,31 8.922.422,57	8.345.482,59 9.638.177,72
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.735.067,85 8.357.582,49	5.812.960,72 8.420.204,03	6.271.462,52 7.103.344,21	6.644.029,13 7.673.173,22
Despesas de Capital	990.339,06 1.443.198,36	1.003.789,72 1.454.011,92	1.082.964,40 1.226.614,84	1.147.299,70 1.325.013,66
INVESTIMENTOS	273.161,96 398.072,66	276.872,02 401.055,32	298.710,50 338.333,14	316.455,90 365.474,16
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	717.177,10 1.045.125,70	726.917,70 1.052.956,60	784.253,90 888.281,70	830.843,80 959.539,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	6.346,70 9.248,90	6.432,90 9.318,20	6.940,30 7.860,90	7.352,60 8.491,50
TOTAL GERAL	13.935.501,23 20.307.885,49	14.124.771,22 20.460.048,02	15.238.873,53 17.260.242,52	16.144.164,02 18.644.856,10

Prof. Dr. José Rui Camargo
Reitor

Cléia Ap. Padilha Carpegiani
Diretora de Contabilidade

ação Inicial		Total	
Maio	Junho	Cronograma	Fixação
Novembro	Dezembro	Desembolso	Inicial
17.914.388,97	20.984.623,26		
14.775.451,58	23.811.236,72	203.866.819,00	203.866.819,00
9.973.922,05	11.683.289,73		
8.226.303,59	13.257.020,33	113.503.830,00	113.503.830,00
7.940.466,92	9.301.333,53		
6.549.147,99	10.554.216,39	90.362.989,00	90.362.989,00
1.371.170,30	1.606.166,54		
1.130.915,51	1.822.515,99	15.604.000,00	15.604.000,00
378.205,40	443.023,64		
311.936,71	502.698,59	4.304.000,00	4.304.000,00
992.964,90	1.163.142,90		
818.978,80	1.319.817,40	11.300.000,00	11.300.000,00
8.787,30	10.293,30		
7.247,60	11.679,80	100.000,00	100.000,00
19.294.346,57	22.601.083,10		
15.913.614,69	25.645.432,51	219.570.819,00	219.570.819,00

Taubaté, 12/01/2017

Prof. Dr. Mario Celso Pelligia
Pró-reitoria Ec. e Finanças

Universidade de Taubate - UNITAU - SP
Programação Financeira da Receita Analítica
Exercício de 2017

Unidade Gestora: UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

Categoria / Especificação	Código Receita	UG	Fonte Recurso	Código Aplic.	PROGRA	
					Janeiro	Fevereiro
					Julho	Agosto
Fonte de Recursos...: 4 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA						
Código de Aplicação.: 110.0000 GERAL						
1323.00.00.01.00 - PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS - EPTS	1	10	4	1100000	42.360,40 48.376,40	40.500,80 36.073,60
1325.02.99.01.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	2	10	4	1100000	137.671,30 157.223,30	131.627,60 117.239,20
1339.00.00.01.00 - DEMAIS RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÃO	3	10	4	1100000	264.752,50 302.352,50	253.130,00 225.460,00
1600.13.01.01.00 - SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CONC DE VESTIB	4	10	4	1100000	116.491,10 133.035,10	111.377,20 99.202,40
1600.13.01.02.00 - SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PARA	5	10	4	1100000	2.118,02 2.418,82	2.025,04 1.803,68
1600.13.02.01.00 - SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	6	10	4	1100000	201,21 229,79	192,38 171,35
1600.13.04.01.00 - SERVIÇOS DE EXPEDIÇÃO DE DIPLOMAS	7	10	4	1100000	1.482,62 1.693,17	1.417,53 1.262,58
1600.13.04.02.00 - SER DE EXP DE CERTIFICADOS E ATESTADOS	8	10	4	1100000	26.475,25 30.235,25	25.313,00 22.546,00
1600.13.07.01.00 - SERV DE FOTOCÓP E/OU CÓPIAS HELIOGRAFIC	9	10	4	1100000	529,47 604,71	506,26 450,92
1600.16.00.01.00 - ANUIDADE	10	10	4	1100000	16.107.597,05 18.395.188,87	15.400.481,75 13.717.033,21
1600.16.00.02.00 - CURSOS DE EXTENSÃO	11	10	4	1100000	2.647,49 3.023,53	2.531,30 2.254,60
1600.16.00.03.00 - CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO	12	10	4	1100000	169.441,60 193.505,60	162.003,20 144.294,40
1600.16.00.04.00 - PROVAS SUBSTITUTIVAS	13	10	4	1100000	15.885,15 18.141,15	15.187,80 13.527,60
1600.16.00.06.00 - CURSOS A DISTÂNCIA	15	10	4	1100000	105.901,00 120.941,00	101.252,00 90.184,00
1600.16.00.07.00 - CURSOS A DISTANCIA - PÓS	38	10	4	1100000	52.950,50 60.470,50	50.626,00 45.092,00
1600.99.00.01.00 - CLÍNICA ODONTOLÓGICA	16	10	4	1100000	1.906,22 2.176,94	1.822,54 1.623,31
1600.99.00.02.00 - CLÍNICA PSICOLÓGICA	17	10	4	1100000	3.706,50 4.232,94	3.543,82 3.156,44
1600.99.00.03.00 - CLÍNICA FISIOTERÁPIA	18	10	4	1100000	1.059,01 1.209,41	1.012,52 901,84
1600.99.00.04.00 - DEMAIS SERVIÇOS	19	10	4	1100000	953,09 1.088,47	911,27 811,66
1915.99.01.00.00 - OUTRAS MULTAS E J. M. DA D.A. DE OUTRAS RECEITAS - PRINCIPAL	26	10	4	1100000	188.291,98 215.033,10	180.026,06 160.347,15
1918.99.00.01.00 - MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	27	10	4	1100000	95.310,90 108.846,90	91.126,80 81.165,60

Universidade de Taubate - UNITAU - SP
Programação Financeira da Receita Analítica
Exercício de 2017

Unidade Gestora: UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

Categoria / Especificação	Código Receita	UG	Fonte Recurso	Código Aplic.	PROGRA	
					Janeiro	Fevereiro
					Julho	Agosto
1918.99.00.02.00 - MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE DEMAIS RECE	28	10	4	1100000	52.950,50 60.470,50	50.626,00 45.092,00
1921.99.00.01.00 - OUTRAS INDENIZAÇÕES	29	10	4	1100000	1.588,48 1.814,12	1.518,78 1.352,76
1922.99.00.01.00 - OUTRAS RESTITUIÇÕES	30	10	4	1100000	15.885,15 18.141,15	15.187,80 13.527,60
1932.99.01.01.00 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	31	10	4	1100000	1.698.122,50 1.939.288,94	1.623.575,82 1.446.100,44
1990.02.01.01.00 - RECEITA DE HONORÁRIOS DE ADVOGADOS	32	10	4	1100000	42.784,01 48.860,16	40.905,81 36.434,34
1990.99.99.00.00 - OUTRAS RECEITAS	34	10	4	1100000	5.295,05 6.047,05	5.062,60 4.509,20
2219.00.00.01.00 - ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	35	10	4	1100000	1.694,41 1.935,06	1.620,03 1.442,94
2225.00.00.00.00 - ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	43	10	4	1100000	174.736,65 199.552,65	167.065,80 148.803,60
Total do Código de Aplicação					19.330.789,11 22.076.137,08	18.482.177,51 16.461.864,42
Total da Fonte de Recursos					19.330.789,11 22.076.137,08	18.482.177,51 16.461.864,42
Fonte de Recursos...: 6 OUTRAS FONTES DE RECURSOS						
Código de Aplicação.: 110.0000 GERAL						
1325.02.99.02.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 06	39	10	6	1100000	254.162,40 290.258,40	243.004,80 216.441,60
1763.99.00.01.00 - TRANSF DE CON DOS MUNICÍPI DE SUAS ENTID	25	10	6	1100000	4.416.071,70 5.043.239,70	4.222.208,40 3.760.672,80
Total do Código de Aplicação					4.670.234,10 5.333.498,10	4.465.213,20 3.977.114,40
Total da Fonte de Recursos					4.670.234,10 5.333.498,10	4.465.213,20 3.977.114,40
Total Geral					24.001.023,21 27.409.635,18	22.947.390,71 20.438.978,82

Taubaté, 12/01/2017

Prof. Dr. José Rui Camargo
Reitor

Cléia Ap. Padilha Carpegiani
Diretora de Contabilidade

LIMPAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA - Previsão Inicial				Total	Previsão Inicial
Março	Abril	Maio	Junho		
Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		
26.882,00	25.665,20	36.941,20	37.958,00		
26.162,40	29.211,60	28.344,00	21.524,40	400.000,00	400.000,00
87.366,50	83.411,90	120.058,90	123.363,50		
85.027,80	94.937,70	92.118,00	69.954,30	1.300.000,00	1.300.000,00
168.012,50	160.407,50	230.882,50	237.237,50		
163.515,00	182.572,50	177.150,00	134.527,50	2.500.000,00	2.500.000,00
73.925,50	70.579,30	101.588,30	104.384,50		
71.946,60	80.331,90	77.946,00	59.192,10	1.100.000,00	1.100.000,00
1.344,10	1.283,26	1.847,06	1.897,90		
1.308,12	1.460,58	1.417,20	1.076,22	20.000,00	20.000,00
127,69	121,91	175,47	180,30		
124,27	138,76	134,63	102,24	1.900,00	1.900,00
940,87	898,28	1.292,94	1.328,53		
915,68	1.022,41	992,04	753,35	14.000,00	14.000,00
16.801,25	16.040,75	23.088,25	23.723,75		
16.351,50	18.257,25	17.715,00	13.452,75	250.000,00	250.000,00
336,03	320,82	461,77	474,48		
327,03	365,15	354,30	269,06	5.000,00	5.000,00
10.221.915,38	9.759.225,60	14.046.939,23	14.433.578,75		
9.948.286,55	11.107.748,80	10.777.842,78	8.184.681,03	152.100.519,00	152.100.519,00
1.680,13	1.604,08	2.308,83	2.372,38		
1.635,15	1.825,73	1.771,50	1.345,28	25.000,00	25.000,00
107.528,00	102.660,80	147.764,80	151.832,00		
104.649,60	116.846,40	113.376,00	86.097,60	1.600.000,00	1.600.000,00
10.080,75	9.624,45	13.852,95	14.234,25		
9.810,90	10.954,35	10.629,00	8.071,65	150.000,00	150.000,00
67.205,00	64.163,00	92.353,00	94.895,00		
65.406,00	73.029,00	70.860,00	53.811,00	1.000.000,00	1.000.000,00
33.602,50	32.081,50	46.176,50	47.447,50		
32.703,00	36.514,50	35.430,00	26.905,50	500.000,00	500.000,00
1.209,69	1.154,93	1.662,35	1.708,11		
1.177,31	1.314,52	1.275,48	968,60	18.000,00	18.000,00
2.352,18	2.245,71	3.232,36	3.321,33		
2.289,21	2.556,02	2.480,10	1.883,39	35.000,00	35.000,00
672,05	641,63	923,53	948,95		
654,06	730,29	708,60	538,11	10.000,00	10.000,00
604,85	577,47	831,18	854,06		
588,65	657,26	637,74	484,30	9.000,00	9.000,00
119.490,49	114.081,81	164.203,63	168.723,31		
116.291,87	129.845,56	125.989,08	95.675,96	1.778.000,00	1.778.000,00
60.484,50	57.746,70	83.117,70	85.405,50		
58.865,40	65.726,10	63.774,00	48.429,90	900.000,00	900.000,00

UMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA - Previsão Inicial				Total	Previsão Inicial
Março	Abril	Maio	Junho		
Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		
33.602,50	32.081,50	46.176,50	47.447,50		
32.703,00	36.514,50	35.430,00	26.905,50	500.000,00	500.000,00
1.008,08	962,45	1.385,30	1.423,43		
981,09	1.095,44	1.062,90	807,17	15.000,00	15.000,00
10.080,75	9.624,45	13.852,95	14.234,25		
9.810,90	10.954,35	10.629,00	8.071,65	150.000,00	150.000,00
1.077.632,18	1.028.853,71	1.480.880,36	1.521.641,33		
1.048.785,21	1.171.020,02	1.136.240,10	862.859,39	16.035.000,00	16.035.000,00
27.150,82	25.921,85	37.310,61	38.337,58		
26.424,02	29.503,72	28.627,44	21.739,64	404.000,00	404.000,00
3.360,25	3.208,15	4.617,65	4.744,75		
3.270,30	3.651,45	3.543,00	2.690,55	50.000,00	50.000,00
1.075,28	1.026,61	1.477,65	1.518,32		
1.046,50	1.168,46	1.133,76	860,98	16.000,00	16.000,00
110.888,25	105.868,95	152.382,45	156.576,75		
107.919,90	120.497,85	116.919,00	88.788,15	1.650.000,00	1.650.000,00
12.267.360,07	11.712.084,27	16.857.785,92	17.321.793,51		
11.938.977,02	13.330.452,17	12.934.530,65	9.822.467,27	182.536.419,00	182.536.419,00
12.267.360,07	11.712.084,27	16.857.785,92	17.321.793,51		
11.938.977,02	13.330.452,17	12.934.530,65	9.822.467,27	182.536.419,00	182.536.419,00
161.292,00	153.991,20	221.647,20	227.748,00		
156.974,40	175.269,60	170.064,00	129.146,40	2.400.000,00	2.400.000,00
2.802.448,50	2.675.597,10	3.851.120,10	3.957.121,50		
2.727.430,20	3.045.309,30	2.954.862,00	2.243.918,70	41.700.000,00	41.700.000,00
2.963.740,50	2.829.588,30	4.072.767,30	4.184.869,50		
2.884.404,60	3.220.578,90	3.124.926,00	2.373.065,10	44.100.000,00	44.100.000,00
2.963.740,50	2.829.588,30	4.072.767,30	4.184.869,50		
2.884.404,60	3.220.578,90	3.124.926,00	2.373.065,10	44.100.000,00	44.100.000,00
15.231.100,57	14.541.672,57	20.930.553,22	21.506.663,01		
14.823.381,62	16.551.031,07	16.059.456,65	12.195.532,37	226.636.419,00	226.636.419,00

Prof. Dr. Mario Celso Peloggia
Pró-reitoria Ec. e Finanças

Situação dos Créditos Fiscais

ENTIDADE: Universidade de Taubaté

Valores expressos em milhares de Real

ESPECIFICAÇÃO	Posição em Quant. Ações Ajuizadas	31/12/2016 Valor das Ações Ajuizadas
1. Executivos fiscais ajuizados, em andamento:		
ANUIDADE	1.178	15.270.691,23
Sub-total dos executivos fiscais ajuizados (I)	1.178	15.270.691,23
ESPECIFICAÇÃO	Posição em 31/12/2016	Posição em 31/12/2016
1. Executivos fiscais ajuizados, em andamento:		
ANUIDADE	9.051	55.323.872,46
Sub-total dos créditos fiscais passíveis de cobrança administrativa (II)	9.051	55.323.872,46
TOTAL GERAL DA SITUAÇÃO DOS CRÉDITOS FISCAIS (I+II)	10.229	70.594.536,69

